



احتمال توقف ترنست‌های رجا؛ این عنوان خبری بود که متأثر از شرایط نابسامان اقتصادی صنعت نوپای ریلی، در روزهای پایانی پاییز ۹۷ توسط پایگاه خبری-تحلیلی تین نیوز و در گفتگو با رئیس هیئت‌مدیره شرکت حمل‌ونقل ریلی رجا منتشر شد.

خبری که به گفته کارشناسان و فعالان صنعت ریلی، می‌توانست آغاز یک ورشکستگی بزرگ مالی برای این صنعت در بخش مسافری باشد. پس از همین خبر بود



سه فروند هواپیمای ایرباس ۳۱۹ با شماره‌های ۵۵۸-، ۵۵۹-، ۵۵۷- تا ساعتی دیگر وارد ناوگان هوایی ایران می‌شود. ه گزارش تین نیوز هواپیماهایی که یک سال پیش خریداری شده‌اند، امروز وارد کشور می‌شوند.



این سه فروند ایرباس از مجارستان خریداری شد و پس از ورود به کشور در فرودگاه شهید هاشمی‌نژاد مشهد به زمین نشست. این ایرباس‌ها متعلق به یک شرکت هواپیمایی داخلی بود که به دلیل برخی موارد به‌همراه فروخته شد.

## بروز فاجعه زیست محیطی به دلیل نبود امکانات بندری دریافت مواد آلوده

یک فعال حوزه دریانوردی از امکان بروز فاجعه زیست محیطی ایجاد آلودگی در کشور توسط کشتی‌ها به دلیل عدم وجود تجهیزات و امکانات بندری جهت دریافت مواد مضر و آلوده خبر داد.



### ایمنی، سلامت و محیط زیست در طراحی، ساخت و بهره‌برداری رعایت شود

وزیر راه و شهرسازی در دومین جشنواره تعالی، گفت: اولین قسط احداث ۴۰۰ هزار واحد مسکونی در سال ۸ و ۹۹ در فاز نخست برای ۱۰۰ هزار واحد در بافت فرسوده از محل صندوق توسعه ملی پرداخت شده است.

به گزارش خبرنگار تین نیوز، محمد اسلامی با اشاره به این نکته که، دستاوردهای ۴۰ ساله در جای جای کشور نمادهای موفق از توانستن جامعه مهندسی ایران را به نمایش گذاشته و قابل دیدن و تجربه آموزی است، افزود: دستاوردهای ۴۰ ساله در جای جای کشور نمادهای موفق از توانستن جامعه مهندسی ایران را به نمایش گذاشته و قابل دیدن و تجربه آموزی است.

وزیر راه و شهرسازی امروز در دومین همایش نشان تعالی (محیط زیست، سلامت و ایمنی) که در محل سالن همایش‌های برج میلاد تهران، ضمن تبریک روز مهندس به جامعه مهندسان، تصریح کرد: خوش بین و مومن هستیم که جامعه مهندسی در هیچ شرایطی اجازه نخواهد داد که رکود حاکم شود و همواره خلاق و موثر و با پشتکار قله‌های سازندگی را فتح می‌کند و ترقی کشور را در دستور کار قرار می‌دهد.

### تمهیدات کمیسیون ایمنی راه‌ها برای نوزدهم

در جلسه کمیسیون ایمنی راه‌ها، محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی و رئیس این کمیسیون بر لزوم رعایت اصل ضرایب آمادگی و پاسخگویی از سوی دستگاه‌ها، گسترش استراحتگاه‌ها و آرام‌سازی محدوده ۳۰ کیلومتری شهر و جاده در نوزدهم تأکید کرد. یک‌صد و دومین نشست کمیسیون ایمنی راه‌ها به ریاست اسلامی و با حضور شهرام آدم‌نژاد معاون حمل‌ونقل و دبیر این کمیسیون، اعضا و نمایندگان دستگاه‌ها و سازمان‌ها به‌منظور بررسی گزارش تمهیدات دستگاه‌های ذی‌ربط در خصوص سفرهای نوزدهم ۹۸ در وزارت راه و شهرسازی برگزار شد.

### تسری ظرفیت صرفه‌جویی سوخت به خط آهن چابهار-سرخس

کارشناسان صنعت حمل و نقل ریلی خواستار تسری ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید به سرمایه‌گذاری در بخش زیرساخت‌های ریلی با هدف تکمیل راه آهن چابهار-سرخس شده‌اند. بر اساس ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور، هر گونه سرمایه‌گذاری یا اقدامی که موجب صرفه‌جویی در مصرف سوخت یا بهبود وضعیت محیط زیست شود، وزارت نفت مکلف است تا اصل و سود سرمایه را به سرمایه‌گذار بخش خصوصی پرداخت کند. اجازه داریم در صورتی که در مصرف سوخت صرفه‌جویی رخ دهد، تا سقف ۷.۵ میلیارد دلار ظرف ۱۰ سال از وزارت نفت پول دریافت کنیم.

### هواپیماهای جدید ایران‌ایر در انتظار قطعه!

صبح امروز سه فروند هواپیمای ایرباس ۳۱۹ به ایران‌ایر الحاق شد؛ گفته می‌شود این ایرباس‌ها متعلق به یک شرکت هواپیمایی داخلی بودند که هما اقدام به خرید آن‌ها کرد. به گزارش تین نیوز، برخی از کارشناسان به صورت غیر رسمی اعلام کرده‌اند زمان اورهال که این سه فروند هواپیما تا یک سال دیگر و موتورهایشان شش ماه دیگر فرا می‌رسد این در حالی است که تعدادی زیادی از هواپیماهای ایران‌ایر به دلیل نبود موتور و قطعه زمین گیر هستند.

### امکان پهلوگیری شناورهای فلزی با تناژ بالاتر در بندر هرمزگان

معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از پایان عملیات انتقال و نصب رمپ فلزی شناور چندمنظوره بندر سیریک به همت متخصصان ایرانی در راستای توسعه زیرساخت‌ها برای رونق بخشی به بنادر سواحل مکران خبر داد. محمدرضا پوررجبی ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: طراحی، ساخت، انتقال و نصب رمپ فلزی شناور بندر سیریک به‌عنوان یکی از پروژه‌های مهم در دست اقدام برای رونق بخشی به بنادر سواحل مکران محسوب می‌شود که تمامی فرآیند آن با تکیه بر دانش و توان فنی متخصصان ایرانی به انجام رسیده است.

### اهداف و برنامه‌های همایش بین‌المللی توسعه بندر چابهار

محمدراستاد، مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی

با توجه به فراهم شدن ظرفیت قابل توجه عملیاتی و تجهیزاتی در بندر چابهار، لازم است این امکانات و توانمندی‌ها در قالب یک نشست بین‌المللی به بازرگانان و تجار کشورهای پیرامونی و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی داخلی معرفی شود. در همایش بین‌المللی توسعه بندر چابهار، فعالان اقتصادی و بازرگانان بخش خصوصی ۱۷ کشور در قالب ۱۱۵ نفر گرد هم می‌آیند. همچنین در گردهمایی روز چابهار، این امکان فراهم می‌شود تا بازرگانان و تجار کشورها بتوانند ارتباط چهره به چهره باهم داشته باشند



### تشریح دلایل شلوغی ایستگاه‌های اتوبوس

پیمان سندی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران

اگر خواسته باشیم دلیل شلوغی ایستگاه‌های اتوبوس در ساعات پیک را عنوان کنیم باید به کمبود ۳۰۰۰ دستگاهی اتوبوس در این بخش اشاره داشته باشیم. ناوگان اتوبوسرانی شهر تهران در حال حاضر باید ۹ هزار دستگاه اتوبوس داشته باشد که از این تعداد تنها ۶ هزار دستگاه موجود است که ۳ هزار دستگاه آن نیز به سن فرسودگی رسیده‌اند. در حال حاضر سه هزار دستگاه اتوبوس فرسوده در ناوگان اتوبوسرانی فعالیت می‌کنند که باید از چرخه حمل‌ونقل خارج شوند.



### ابلاغ شیوه‌نامه طرح نوزدهم سال

مهران قربانی، معاون حمل‌ونقل سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای

سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با برخورداری از بالاترین سهم تردها در بین شقوق مختلف حمل‌ونقل در جابه‌جایی مسافران، همه‌ساله با آغاز سفرهای نوزدهم، اقداماتی را به‌منظور برنامه‌ریزی و فراهم آوردن تمهیدات لازم برای تسهیل در جابه‌جایی‌ها و افزایش ایمنی در دستور کار خود قرار می‌دهد. در این راستا، دستورالعمل طرح نوزدهم سال ۹۸ تدوین و از روز شنبه ۲۵ اسفندماه لغایت روز شنبه ۱۷ فروردین‌ماه سال ۹۸ در استان‌های سراسر کشور اجرا می‌شود.

